— Argentorati, 8. Sext. Aur. Victoris Epitome sive de Vita et Moribus Imperatorum Rom. Excerpta a Cæsare Augusto usque ad Theodosium Imp. Argentor. ap. Matth. Schurer.

1506 Argentorati, 4. Sext. Aur. Victor de Viris Illustr. cum Justino et Floro.

1507 Lipsiæ, 4. C. Suetonii Tranquilli (Sext. Aur. Victoris) Liber de Viris Illustribus Urbis Romæ, cum notis Machanei.—Hujus Machanei s. Maccanei Commentarii in hunc libellum prodierant Taurini s. a. in 4. per Mag. Franc. de Silva. Vid. Saxium in Hist. Liter. Typograph. Mediol. pag. cccxxv. ubi de Maccaneo ipso videndum.

1508 Venetiis, 8. Idem libellus, cum Plinii Epp. Vide Recensum nostrum edd. Panegg. Vett. p. 2483.

1510 Argentinae. Suetonii Tranquilli Illustres Viri: quos qui Cornelio Nepoti vendicant maxime falli, Alexander Minutianus præceptor luce clarius probavit. Ad Lectorem :

Mascula quid virtus animoso pectore possit,

Parvulus hic codex Lector amice docet.

Insignes titulis monstrat is: quos Romula tellus

Esse viros peperit: posteritasque colit.

In fine operis addita hæc sunt :

Romanas acies regumque illustria facta

Si cupis hoc sumas fac breve lector opus.

Quod breve sit quamvis : ingentia pondera rerum
 Continet et veterum fortia facta virum.

Julianus Bescus studioso Juveni S.

Qui cupis acta virum clarorum noscere paucis :

Jam præcio parvo fac opus istud emas.

Maximus ingenio Macauæus hunc explicat : At nunc

Limam impræssori me tribuente legas.

Sequitur epistola 'Jo. To. Sertorii Cremonensis ad Generosum Michaëlem Pall. Apostolicum Prothonotarium Mecænatem suum : ' et post hanc ista : 'Impressum Argentine per Johannem Knoblauch Anno domini M. D. X. die sequente Vitalis martyris.'—Hæc ed. usus est Jo. Frid. Grunerus, editor ed. 1757. Præter Victoris textum continet etiam Dom. Machanei Scholia.

1513 Argentorati, 8. Suetonii Tranquilli Liber Illustrium Virorum.—Inferius, post brevem allocutionem ad lectorem, carmen sequitur : 'Romanas acies,' &c. quod ad an. 1510. laudavimus. Hæc etiam ed. continet Machanei Scholia. In fine, post epistolam Sertorii, de qua supra, hæc ascripta sunt : 'Argentorati. Ex ædibus Matthiæ Schurerii, mense Octobri. Anno M. D. XIII. Regnante Imperatore Maximiliano P. F. Aug.'—Contulit et hanc Grunerus.

1516 Venetiis, Aldina I. Egnatii, 8. Sext. Aur. Victoris a D. Cæsare Aug. usque ad Theodosium excerpta. Eutropii de Gestis Rom. libri X. Paulli Diaconi libri VIII. ad Eutropii Historiam additi. Venetiis in ædibus Aldi et Andreæ Soceri. Una cum Suetonio. Vid. Recensum nostrum edd. Suetonii pag. 1794.

1517 Argentorati, 4. Sext. Aur. Victor de Viris Illustribus, cum notis Maccanei. Repetitio ed. 1507.

1517 et 1519 Florentiæ, 8. ex offic. Juntina repetita est Aldina I. Prior tomus habet cum Suetonio Victorem et Eutropium ; certe posterior tomus complectitur VI. Scriptt. Hist. Aug. cum Dione.

1518 Basileæ, fol. Ex recognitione Des. Erasmi Roterodami C. Suetonius Tranquillus, Dio Cassius Nicæus, Ælius Spartianus, Julius Capitolinus, Ælius Lampridius, Vulcatius Gallicanus, V. C. Trebellius Pollio, Flavius Vopiscus Syracusius. Quibus adjuncti sunt Sext. Aurelius Victor, Eutropius, Paulus Diaconus, Ammianus Marcellinus, Pomponius Lætus, Ro. Jo. Bapt. Eggenatius Venetus.—In fine legitur, 'Basileæ apud Joannem Frobe-

nium, mense Junio MDXVIII.' Dedicatio et præfatio Erasmi scripta est Antverpiæ Nonis Juniis 1517. in qua ait, se in his auctoribus permulta correxisse et restituisse. Viderat autem nonnisi primum collectionis Aldinæ volumen; quod testantur hæc illius verba: 'Cum hanc editionem jam adornassem, commodum allatus est Suetonius, Aldinis typis excusus, sed emendatus opera Baptistæ Egnatii, viri cum primis tum integri, tum eruditi. Atque utinam, ut Suetonium, Aurelium Victorem, et Eutropium dedit, ita et Ælium Spartianum, ceterosque huic adjunctos nobis dedisset, in quibus nos permulta restituimus.' Sed hac præfatione jam scripta et expressa typis, accepit Frobenius Codicem Ms. e monasterio Morbacensi, et ed. Aldinæ alterum volumen, quod habet Scriptores Historiæ Augustæ Minores. Itaque iis usi sunt ad reliqua castiganda: in iis, quæ jam expressa erant typis, satis habuere lectiones varias utriusque libri excerpere, et in capite operis addere.

— Aldina, 8. Plinii Epp. et Paneg. habet etiam libellum de Viris Illustribus.

1521 Venetiis, Aldina II. Egnatii, 8. De Vita et Moribus Imperatorum excerpta ex Sexto Aurelio: item Eutropii c. n. Des. Erasmi, et Paulli Diaconi de Gestis Romanorum libri xviii. Cum Suetonio. Havercampus contulit.

1524 Venetiis, 8. eadem repetita, teste Fabricio.

1527 Coloniae, fol. Sext. Aur. Victor, Eutropius, et Sext. Rufus, inter Scriptt. H. A. curatos ab Erasmo an. 1518.

1529 Parisiis, 8. ap. Colinæum repetita est Aldina an. 1516.

— ibid. 8. Plinii (Sext. Aur. Victoris) de Viris Illustribus, cum Plinii Epp. et Paneg. it. Suetonio et Jul. Obsequente. Apud Rob. Stephanum.

1530 Parisiis, 8. Sext. Aur. Victor de Vitis Cæsarum a D. Augusto ad Theodosium usque. Cum Justino. Paris. ap. Sim. Colinæum.

— Basileæ, 8. ap. Cratandrum. Idem libellus.

1531 Parisiis, 8. ap. Sim. Colinæum Aldina 1516. repetita. Ibidem Paulli Diaconi Libri VIII. de Gestis Rom. ad Eutropium additi.

1533 Basileæ, fol. Omnia quam antehac emendatiora: Annotationes Des. Erasmi et Egnatii cognitu dignæ. C. Suetonius Tranquillus, Dion Cassius, Ælius Spartianus, Julius Capitolinus, Ælius Lampridius, Vulcatius Gallicanus, Trebellius Pollio, Fla-

vius Vopiscus, Herodianus Politiano interp. Sex. Aurelius Victor, Pomponius Lætus, Jo. Baptista Egnatius, Ammianus Marcellinus quatuor libris auctus. Cum Indicibus copiosis. Basileæ in officina Frobeniana, anno MDXXXIII. Repetita, quantum ad scriptores nostros, ex ed. 1518. Ejus exemplum est penes nos.

— Parisiis, 8. C. Plinius (Sext. Aur. Victor) de Viris Illustr. Suetonius de Grammat. et Rhetor. Julius Obsequens de Prodigis. Apud Rob. Stephanum.

1536 *ibid.* 8. *Iidem* libelli repetiti apud Rob. Stephanum.

1537 Parisiis, 8. C. Plinii Sec. (Sext. Aur. Victoris) de Viris Illustribus liber. Suetonii Tranquilli de Claris Grammaticis et Rhetoribus liber. Julii Obsequentis Prodigiorum liber imperfectus. Paris. ex offic. Rob. Stephani.

1539 *ibid.* 8. C. Plinii (Sext. Aur. Victoris) de Viris Illustr. cum Sueton. de Grammat. et Rhetor. et Jul. Obseq. apud Rob. Stephanum.

1541 Parisiis, 8. C. Plinii (Sext. Aur. Victoris) de Viris Illustr. cum Sueton. de Grammatic. et Rhetor. et Jul. Obseq. apud Rob. Stephanum.

1542 Lugduni, 8. Sext. Aur. Victor de Vitis Cæsarum, apud Gryphium.

— Basileæ, 8. Sext. Aur. Victor de Viris Illustribus, &c. apud Cratandrum. Vid. Recensum nostrum edd. Panegyricorum Veterum, p. 2488.

1543 Parisiis, 8. Sext. Aur. Victor de Vita et Moribus Cæsarum.

1544 Parisiis, 8. ap. Rob. Stephanum. Trebellius Pollio; Flavius Vopiscus, cum Egnatii annotationibus; Sext. Aur. Victor; Pomponii Læti Compendium Historiæ Romanæ; Egnatius de Principibus Romanorum.—His separato volumine eodem anno accessit Ammianus Marcellinus.

— *ibid.* 8. C. Plinii (Sext. Aur. Victoris) de Viris Illustr. cum Sueton. de Gram. et Rhetor. et Jul. Obseq. apud Rob. Stephanum.

1545 Parisiis, 4. Sext. Aur. Victoris de Viris Illustribus liber, Philippi Præpositi Poncherii commentariis illustratus. Paris. ap. Jo. Lud. Tiletanum.—Repetita 1550. Vid. Hamberger l. l. T. II. pag. 817.

— *ibid.* 8. *Idem* libellus apud Rob. Stephanum.

1546 Basileæ, fol. Sext. Aur. Victor de Vita et Moribus Cæsarum. Inter Hist. Aug. Scriptt. ex recognitione J. B. Egnatii et Erasmi apud Frobenium.

ÆTAS II.

Usque ad 1579. procedit.—S. Aur. Victori nihil singulare hac ætate contigit, quam quod sub ejus finem libellum de Viris Illustribus, cum adhuc vel Plinii jun. vel Nepotis, vel Suetonii nomine ad eorum scripta accesserit, tandem an. 1577. jure postliminii reddiderit Victori Andr. Schottus, veterum librorum fide rationumque momentis subnixus. Fortuna major ab eodem Schotto biennio post arrisura erat Victori; unde novæ ætatis princeps foret Schottus.

1550 Parisiis, 4. Sext. Aur. Victor de Viris Illustribus. Vid. ad an. 1545.

1551 Lugduni, 12. Sext. Aur. Victor de Vita et Moribus Cæsarum. Inter Hist. Aug. Scriptt. post Suetonium c. n. Jo. Bapt. Egnatii, ap. Seb. Gryphium.

1562 Lugduni, 8. Sext. Aur. Victoris Epitome de Vita et Moribus Imp. Rom. ad calcem Justini. Apud hæred. Seb. Gryphii.

1563 Basileæ, fol. Sext. Aur. Victor de Viris Illustr. cum Lycosthenis commentariis.

1564 Pictavii, 4. Sext. Aur. Victor de Vita et Moribus Imp. Rom. &c. ex Eliæ Vineti recensione et cum ejus notis.

1568 Pseudo-Messala Corvinus, Sext. Aur. Victor, Sext. Rufus, et Eutropius, inter Historiæ Rom. Scriptores ab Henr. Stephano editos.

1569 Basil. 8. Eutropii, Flori, Victoris, Eusebii, Rufini, Orosii, Jornandis, et al. Historiæ Miscellanæ a Paulo Aquileiensi collectæ, postea a Landulpho auctæ et productæ ad A. C. 806. Lib. xxiv. Acc. Anastasii Historia Ecclesiastica et Nicephori Chronologia.

1573 Lugduni, 12. Sext. Aur. Victor, ad calcem Justini. Apud Gryph.

1576 Coloniæ, 8. Eutropius, cum Victoris Epitome, apud hæredes Arnold. Birckmanni.—Memoratur Jo. Fr. Grunero in præf. ed. Victoris 1757.

Delph. et Var. Clas.

Aurel. Vict.

3 I

1577 Duaci, 4. Sext. Aur. Victoris de Viris Ill. urbis Romæ liber, falso hactenus Corn. Nepoti, vel C. Plinio Cæcilio inscriptus: nunc recens ex vett. et Mss. Codicum comparatione factus auctior et emendatior ab Andr. Schotto Antverpiano. Ejusdem notæ, quibus partim emendationum ratio explicatur, partim obscura et antiquitates illustrantur: ut vice commentarii esse possint. Duaci, ap. Jo. Bogardum.—Vid. Hamberger. l. l. T. II. pag. 317.

ÆTAS III. SCHOTTIANA an. 1579—1678.

1579 Antverpiæ, 8. Sext. Aur. Victoris Historiæ Romanæ Breviarium a Jano et Saturno usque ad consulatum x. Constantii Aug. et Juliani Cæs. III. nunquam antea editum; de Viris Illustribus; de Cæsaribus; de Vita et Moribus Imperatorum Epitome, cum castigationibus Eliæ Vineti. Ex bibliotheca Andr. Schotti, cujus etiam notæ adjectæ sunt. Antv. ex off. Plantiniana.

Hinc nova ætas S. A. Victori illuxit a Schotto ejus reduce, qui primus illius Breviarium Hist. Rom. s. de Origine Gentis Romanæ et librum de Cæsaribus ex bibliotheca sua protulit, iisque librum de Viris Illustr. a se Victori antea vindicatum, et illum de Vita et Moribus Imp. Rom. a juniore quodam auctore ex Victore excerptum, ita ut ab eo passim dissentiret, a Vineto castigatum conjunxit in unum volumen. Priores bini libri adeo dicuntur Victor Schotti, ut ab hisce posterioribus prius editis distingueretur. Repetita hæc editio Plantiniana est 1582. inde translata in Sylburgianam collectionem, de qua vide an. 1588. Secuti sunt Dionys. Gothofredus in Hist. Antiqua Basil. 1590. et Argentor. 1604. Franc. Raphelengius in Hist. Aug. Scriptt. min. 1607. ipse Schottus inter Opera Corn. Nepotis 1609. Janus Gruterus in Hist. Aug. Scriptt. min. 1611. quos recensuit Mss. Pal. usus et in capita divisit, Genevenses in Corp. Hist. Lat. ter, 1609. 1623. et 1653. Amsterodamenses in Hist. Rom. Epitome 1615. 1625. et 1647. Elzevirii in Republ. Rom. 1629. Boxhornius in Scriptt. Hist. Aug. Min. 1632. Nic. Blancardus in Hist. Rom. Epitome 1649. Tanaq. Faber in Eutropio et Victore cum brevibus notis 1667. Agmen claudit S. Aur. Victor cum notis. varr. et iconibus Lugd. Bat. 1671.